
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

О {.ОН. лай ?
ПРИКАЗ

г. Сочи

Об итогах городского онлайн конкурса, посвященного Дню защитника 
Отечества «Есть такая профессия -  Родину защищать!» среди 
дошкольных образовательных организаций муниципального 

образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского

В соответствии с приказом управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края от 08.02.2024г. № 192 «О проведении городского 
онлайн конкурса, посвященного Дню защитника Отечества «Есть такая 
профессия -  Родину защищать!» среди дошкольных образовательных 
организаций муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края в период с 12 февраля по 29 февраля 2024 года 
был организован и проведен Конкурс, в котором приняли участие 20 
дошкольных образовательных организаций: МДОБУ № 4, 9, 28, 34, 46, 53, 
63, 67, 69, НОШ -ДС 80, 93, 104, 109, 110, 114, 118, 125, 132, 140, 166. В 
рамках конкурса было представлено 60 творческих работ педагогов и 
воспитанников.

На основании итоговых оценочных ведомостей жюри 

приказываю:

1. Утвердить список победителей и призеров Конкурса (приложение 1).
2. Руководителям дошкольных образовательных организаций 

муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края рассмотреть возможность поощрения сотрудников, 
принявших участие в Конкурсе.

3. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри, 
принявших участие в Конкурсе, при оценке их профессиональных достижений 
в рамках прохождения аттестации в целях установления квалификационных 
категорий, а также при проведении оценки деятельности дошкольных 
образовательных организаций муниципального образования городской округ 
город - курорт Сочи Краснодарского края (приложение 2).



4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника управления по образованию и науке И.Б. Лукашову.



приложение 1
к приказу управления по 
образованию и науке администрации 
муниципального образования
городской округ город- курорт Сочи 
Краснодарского края 
от O f Ы/, JLChl // № f V f

Список победителей и призеров городского онлайн конкурса, посвященного 
Дню защитника Отечества «Есть такая профессия -  Родину защищать!»

среди дошкольных образовательных организаций муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края

Me
сто

№ ДОО Ф.И. участника Ф.И.О. руководителя

Номинация «Защитнику Этечества посвящается»
1 МДОБУ детский сад комбинированного 

вида № 34 города Сочи
Стафилов Артем, 
Малич Илья, 
Ниронен Анна, 
Старчиков Андрей

Рудешко Тамара 
Хасановна, Кайфеджян 
Гаянэ Суреновна

1 МДОБУ центр развития ребенка детский 
сад № 28 города Сочи

Загинайлов
Тимофей

Халиулина Ирина 
Ивановна

1 МДОБУ детский сад № 46 города Сочи Казакова
Мирослава

Щепина Екатерина 
Сергеевна

1 МДОБУ детский сад № 67 города Сочи Подготовительная
логопедическая
группа
«Колокольчики»

Марчук Ефросинья 
Владимировна

2 МДОБУ детский сад № 93 города Сочи Табагари Коба Куртиди Кристина 
Николаевна

2 МДОБУ детский сад № 109 города Сочи Титаева София Низаметдинова Елена 
Сергеевна

2 МДОБУ центр развития ребенка -детский 
сад № 110 «Юнга» города Сочи

Спирин Илларион Буликян Мария 
Юриковна

2 МДОБУ детский сад комбинированного 
вида № 125 города Сочи

Полозов Герман Прибылова Наталия 
Г еннадьевна

2 МДОБУ детский сад общеразвивающего 
вида № 53 города Сочи

Судакова София Ибрагимова Луиза 
Мужагидовна

3 МДОБУ детский сад комбинированного 
вида № 9 города Сочи

Микаэлян
Григорий

Сытник Елена 
Анатольевна

3 МДОБУ центр развития ребенка -детский 
сад № 63 города Сочи

Тлиф Рамазан Усачева Жанна 
Гургеновна

3 МДОБУ центр развития ребенка -детский 
сад № 118 «Исток» города Сочи

Киракосян Давид Кривченя Марина 
Владимировна

3 МДОБУ детский сад № 132 города Сочи Пондреев Михаил Поствайкина Екатерина 
Евгеньевна

Номинация «Подарю я в этот день»



1 МДОБУ детский сад № 4 города Сочи Мочалова Злата Покатаева Виктория 
Игоревна

1 МДОБУ детский сад № 69 города Сочи Петухова Вероника Восканян Армине 
Фрудмановна

1 МДОБУ детский сад № 114 города Сочи Коваленко Злата Попова Юлия 
Сергеевна

1 МДОБУ детский сад № 132 города Сочи Масалова София Линдер Виктория 
Вячеславовна

2 МДОБУ центр развития ребенка детский 
сад № 28 города Сочи

Пигорев Илья Левченко Мария 
Сергеевна

2 МДОБУ детский сад № 46 города Сочи Павликова Анна Г орбунова Айгуль 
Рафаэльевна

2 МДОБУ детский сад № 67 города Сочи Группа «Цветочки»
(коллективная
работа)

Измайлова У ми да 
Энверовна

2 МОБУ НОШ-детский сад №80 города 
Сочи

Ершова Мария Скотникова Наталья 
Алексеевна

2 МДОБУ детский сад общеразвивающего 
вида № 104 города Сочи

Иванов Тимофей Лобода Людмила 
Александровна

2 МДОБУ детский сад № 109 города Сочи Метелева Ариадна Керобян Карине 
Константиновна

2 МДОБУ центр развития ребенка -детский 
сад № 118 «Исток» города Сочи

Фомин Михаил Мигоренко Наталья 
Валерьевна

2 МДОБУ детский сад № 140 города Сочи Павленко Виктория Кононова Наталья 
Сергеевна

2 МДОБУ детский сад комбинированного 
вида № 166 города Сочи

Марченко Матвей Г усева Светлана 
Г еннадьевна

3 МДОБУ детский сад комбинированного 
вида № 9 города Сочи

Макеев Иван Чолакян Наира 
Бюзандовна

3 МДОБУ центр развития ребенка -детский 
сад № 63 города Сочи

Г ончарова Ольга Подорова Юлия 
Викторовна

3 МДОБУ детский сад № 93 города Сочи Капинус Ярослав Паросина Г алина 
Викторовна

3 МДОБУ центр развития ребенка -детский 
сад № 110 «Юнга» города Сочи

Юнык Лука Семенова Марина 
Валерьевна

3 МДОБУ детский сад комбинированного 
вида№  125 города Сочи

Снисаревская
Ксенья

Долбина Мария 
Васильевна

Номинация «В моей семье военные»
1 МДОБУ детский сад № 4 города Сочи Гукасян Арина Восканян Асмик 

Робертовна
1 МДОБУ-ЦРР детский сад № 28 города 

Сочи
Сычева Ева Байдина Юлия 

Викторовна
1 МДОБУ детский сад № 109 города Сочи Низаметдинов

Руслан
Шаракова Ольга 
Сергеевна

1 МДОБУ детский сад № 140 города Сочи Калугин Алексей Фомина Инна 
Николаевна

2 МДОБУ центр развития ребенка -детский 
сад № 110 «Юнга» города Сочи

Коллектив
воспитанников

Нурмухаметова 
Светлана Фагнавиевна

2 МДОБУ детский сад № 132 города Сочи Коломыцкая Кира Чедия Лорианна 
Игоревна

3 МДОБУ детский сад № 67 города Сочи Группа «Бусинки» Соловьева Наталья 
Васильевна



3 МДОБУ детский сад № 69 города Сочи Канунникова
Анабель

Гордизиани Оксана 
Владимировна

3 МДОБУ центр развития ребенка -детский 
сад № 118 «Исток» города Сочи

Группа
«Колокольчики»

Пердофориди Наталья 
Васильевна

3 МДОБУ детский сад комбинированного 
вида № 125 города Сочи

Группа № 9 Андрющенко Елена 
Алексеевна

Номинация «Военные профессии»
1 МДОБУ детский сад комбинированного 

вида № 34 города Сочи
Харитоненко Анна Рудешко Тамара 

Хасановна
1 МДОБУ детский сад общеразвивающего 

вида № 53 города Сочи
Аверьянов Степан Пискурева Кристина 

Ашотовна
1 МДОБУ детский сад № 132 города Сочи Бурлакова Юлия Бубнова Татьяна 

Г еннадьевна
1 МДОБУ детский сад комбинированного 

вида № 166 города Сочи
Железнов Никита Шалимова Анна 

Алексеевна
2 МДОБУ детский сад комбинированного 

вида № 9 города Сочи
Сердечная Дарина Тищенко Виктория 

Павловна
2 МДОБУ центр развития ребенка детский 

сад № 28 города Сочи
Мезенцева София Нечаева Лариса 

Зальфигаровна
2 МДОБУ детский сад № 109 города Сочи Г ильмутдинов 

Расул
Каплина Юлия 
Александровна

2 МДОБУ детский сад № 114 города Сочи Заргарян Сусанна Каландия Нестан 
Джинетиевна

2 МДОБУ детский сад комбинированного 
вида № 125 города Сочи

Атаманюк Максим Атаманюк Алла 
Николаевна

2 МДОБУ детский сад комбинированного 
вида № 166 города Сочи

Макеева Виктория Руденко Виталина 
Витальевна

3 МДОБУ центр развития ребенка -детский 
сад № 63 города Сочи

Хейшхо Анетта Власова Ольга 
Юрьевна

3 МДОБУ детский сад № 69 города Сочи Артемов Денис Григорьева Лана 
Григорьевна

3 МДОБУ центр развития ребенка -детский 
сад № 110 «Юнга» города Сочи

Самончева Алиса Петросян Элина 
Романовна

3 МДОБУ центр развития ребенка -детский 
сад № 118 «Исток» города Сочи

Добриян Дарья Мелконьян Анжела 
Киворковна

Номинация для педагогов: конспект воспитательно-образовательного события
1 МДОБУ детский сад комбинированного 

вида № 9 города Сочи
Чайкина Людмила Викторовна

1 МДОБУ центр развития ребенка детский 
сад № 28 города Сочи

Некрут Марина Васильевна

1 МДОБУ детский сад общеразвивающего 
вида № 104 города Сочи

Кашкавал Светлана Ивановна

2 МДОБУ детский сад № 109 города Сочи Мигут Алина Владиславовна
2 МДОБУ детский сад № 114 города Сочи Петросян Гоар Самвеловна
3 МДОБУ центр развития ребенка -детский 

сад № 110 «Юнга» города Сочи
Мишурина Ольга Петровна

3 МДОБУ детский сад комбинированного 
вида № 125 города Сочи

Пикулева Дарья Валерьевна

Начальник управления О.Н. Медведева



приложение 2
к приказу управления по 
образованию и науке администрации 
муниципального образования
городской округ город- курорт Сочи 
Краснодарского краяюкого края

Состав жюри городского онлайн конкурса, посвященного Дню защитника 
Отечества «Есть такая профессия -  Родину защищать!» среди 
дошкольных образовательных организаций муниципального 

образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края

Председатель:
Азикова Ирина Алексеевна, начальник отдела дошкольного 

образования управления по образованию и науке администрации 
муниципального образования городской округ город- курорт Сочи 
Краснодарского края.

Члены жюри:
-Кондакова Диана Владимировна, заведующий МДОБУ детский сад № 4 

города Сочи;
- Исупова Татьяна Владимировна, заместитель заведующего по BMP 

МДОБУ детский сад № 4 города Сочи;
-Ди-Модуньо Алла Викторовна, воспитатель МДОБУ детский сад № 4 

города Сочи;
- Журавлева Надежда Алексеевна, воспитатель МДОБУ ЦРР- детский сад 

№ 28 города Сочи;
- Гюлумян Гаянэ Гайковна, музыкальный руководитель МДОБУ детский 

сад № 140 города Сочи;
- Габоян Лиана Гельбертовна, воспитатель МДОБУ детский сад № 140 

города Сочи;
- Цакунова Ирина Андреевна, воспитатель МДОБУ детский сад № 140 

города Сочи.

О.Н. Медведева


